
Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/000519
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2018
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ortopedia técnica-61035200TO18SUM00037

Valor estimado del contrato 533.098,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 281.741,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.549,1 EUR.

Clasificación CPV
33141700 - Material ortopédico.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

E.O.PRIM S.A.
NIF A28743847
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.697,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.199,43 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de
Parapléjicos

Dirección Postal

Apertura pública de los criterios basados
en juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/04/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de
Parapléjicos

Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2018 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/628
Fecha de Formalización 11/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa según Resolución de Adjudicación de 18/06/2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos mediante fórmulas o porcentajes
: 15Ponderación 

Precio
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a evaluación previa mediante juicio de valor sobre nº 2
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhVIF3mKdQIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/06/pdfs/BOE-B-2018-13947.pdf

ID ID-12/07/2018 11:46:52-f3-9 |  2018-232429 | dom, 15 jul 2018 09:32:09:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107452888953055812153006104270393638119 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhVIF3mKdQIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/06/pdfs/BOE-B-2018-13947.pdf

